Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

l\\IOl\ IH)(,\!{('\'-
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do

N.º 793 Em 18/10/2021 Legislativo

D Projeto de Resolução Nº. 601/2021

às 11:50 hs. D Requerimento
X Indicação

D Moção de

O Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO-PSB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com

cópias ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS,

solicitando adoção de providências para conter a enxurrada que se forma em dias de chuva, no

trecho da Rua Diplomata, próximo ao nº 2668, Jardim Nova Barra, conforme imagens em

anexo.

Sala das Sessões da Câmafa Municipal de Barra do Garças-MT, em 18 de

outubro de 2021 .

GERALMINO

Aprovado poC' Unanlmidade
de vereador" presentes
em sessão ordinária do
Dia l ~ I J O I J.Oi l

( 66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

B \!{({\IH l (, \!{( . \'> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Conforme solicitação de moradores daquele local, podemos constatar a

necessidade de providenciar um estudo para contenção das enxurradas que acontecem nesta

época de chuvas no logradouro mencionado, pois, moradores locais nos procuraram relatando

que a enxurrada arrasta objetos, causa erosões nas vias próximas e depositam tudo naquele

trecho, causando danos aos munícipes.

Desta forma, atendendo aos moradores daquela via, solicitamos providências

urgentes para evitar mais problemas futuros.

Sala das Sessões da Cârrtira Municipal de Barra do Garças-MT, em 18 de

outubro de 2021.

er -Membro da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

!\ \l{I{ \ 1 )( l (, \I{( \'i
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

.....

--- --------........._ ....... _·--·-·-------- -

..

,,......

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

'.-'!io'.

\\ \l{I{ \ l)U (,\IH \'I

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

..............
........ ......... _

... ·-~ ......
·-~--~,~~. -~."IL.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

-..... ·----

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l\\lU{\lHlL\l{( \"

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

B \ IUl \ 1 H l C. \IH . b

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACÃO

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br